
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
в 2024/25 учебном году 
по общеобразовательному предмету
«Математика» 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 
города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 
Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению» (с изменениями), 
итоговыми (рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «Математика»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/25 учебном году по общеобразовательному предмету 
«Математика» (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа 
олимпиады) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора департамента                                                                 Л.Г. Соловей



Рассылка:  
- в дело – 1 экз.,
- в МАУ «ИОЦ» – 1 экз.
- в общеобразовательные учреждения – 1 экз.

Исполнитель:
Зыкова Светлана Александровна, 
эксперт отдела организации мероприятий 
для обучающихся 
МАУ «ИОЦ»
тел. (3462) 52-56-61
24.10.2024



Приложение
к приказу
от __________№__________

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 
по общеобразовательному предмету «Математика» (рейтинг победителей и рейтинг призеров)

Таблица 1
4 класс

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

Коломиец Софья Александровна 4 Победитель1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
(далее – МБОУ) «Перспектива»

Тихонов Александр Алексеевич 4 Призер (2 место)

Буторова Александра  Ильинична 4 Победитель
Волкова Маргарита Александровна 4 Победитель
Белякова Любовь  Романовна 4 Победитель
Корнеев Андрей Геннадьевич 4 Призер (2 место)
Королев Алексей Дмитриевич 4 Призер (2 место)
Рудивицкая Виктория Андреевна 4 Призер (2 место)
Щеголева Дарья Сергеевна 4 Призер (2 место)
Бонегард Вероника Евгеньевна 4 Призер (3 место)

2. МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова»

Уголькова Кира Павловна 4 Призер (3 место)
3. МБОУ Сургутский естественно-

научный лицей
Мансуров Альберт Биймухамедович 4 Победитель

Халиков Айдар Артурович 4 Победитель
Дрючевская Алиса Игоревна 4 Призер (2 место)

4. МБОУ лицей № 3

Поставалова Марьяна Владимировна 4 Призер (2 место)
5. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Евлоев Камал Русланович 4 Победитель



Фомич Ульяна Антоновна 4 Победитель
Любимова Виктория Фёдоровна 4 Призер (2 место)
Арзыбаев  Сулайман Эркинбекович 4 Призер (3 место)

6. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 5

Борис Сергей Владимирович 4 Призер (3 место)
7. МБОУ средняя школа № 9 Имаев Даниил Сергеевич 4 Победитель
8. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

Абдуррахманов Назар Вадимович 4 Победитель

9. МБОУ средняя школа № 31 Рахматуллин Марсель Айдарович 4 Победитель
10. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 32
Владимиров Богдан Валерьевич 4 Победитель

11. МБОУ «Сургутская технологическая 
школа»

Ставров Алексей Викторович 4 Победитель

Таблица 2
5 класс 

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

Бережная Алла Васильевна Победитель
Сиднева Агата Станиславовна 5 Призер (2 место)
Гиззатуллина Юлия Ильгизовна 5 Призер (3 место)
Моргунова Мария Денисовна 5 Призер (3 место)
Фазлыев Наиль Ильшатович 5 Призер (3 место)
Тарасова Виктория Васильевна 5 Призер (3 место)
Жуков Всеволод Александрович 5 Призер (3 место)
Христинич Екатерина Антоновна 5 Призер (3 место)

1. МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова»

Васильева Дарья Юрьевна 5 Призер (3 место)



Кадочников Марк Дмитриевич 5 Победитель
Бакиров Артур Радикович 5 Призер (2 место)
Свинина Анна Константиновна 5 Призер (2 место)
Рукавишникова Юлия Кирилловна 5 Призер (3 место)
Садыкова Диана Шамилевна 5 Призер (3 место)
Мельник Милана Сергеевна 5 Призер (3 место)
Сунцова Милана Дмитриевна 5 Призер (3 место)

2. МБОУ гимназия 
имени Ф.К. Салманова

Снадний Екатерина Евгеньевна 5 Призер (3 место)
Овчинникова Анастасия Александровна 5 Победитель3. МБОУ Сургутский естественно-

научный лицей Ахметова Самира Маратовна 5 Призер (2 место)
Гребенщиков Владислав Всеволодович 5 Победитель
Тексин Сергей Алексеевич 5 Призер (2 место)
Асадуллина Александра Игоревна 5 Призер (2 место)
Абдулагаева Эльмира Максимовна 5 Призер (3 место)
Розенфельд Евгений Александрович 5 Призер (3 место)

4. МБОУ лицей имени генерал-майора 
Хисматулина В.И.

Салихов Артемий Линарович 5 Призер (3 место)
Нуруллин Ильнар Рафаэлевич 5 Победитель
Мусатов Матвей Сергеевич 5 Призер (2 место)
Ахтямова Маргарита Ринатовна 5 Призер (2 место)
Гильмуллин Максимилиан Владимирович 5 Призер (2 место)
Блохин Александр Валейревич 5 Призер (2 место)
Исламов Раиль Илшатович 5 Призер (2 место)
Юсупов Вадим Денисович 5 Призер (3 место)

5. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Ратушный Тимофей Юрьевия 5 Призер (3 место)
Прокопович Савелий Павлович 5 Победитель6. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 1 Беляев Кирилл Денисович 5 Призер (2 место)
Умарова Мадина Парвезовна 5 Победитель7. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 5 Сатаева Виктория Евгеньевна 5 Победитель
Шокиров Шарифжон Дилшотович 5 Победитель8. МБОУ средняя школа № 9
Таран Матвей Евгеньевич 5 Призер (2 место)



9. МБОУ средняя школа № 12 Булков Сергей Сергеевич 5 Победитель
10. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 19
Ярмиев Арсен Айдарович 5 Победитель

Поргат Варвара Сергеевна 5 Победитель
Гильманова Даяна Рустамовна 5 Призер (2 место)

11. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 20

Худоёрова Амина Хайрулоевна 5 Призер (2 место)
12. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 24
Ибрагимов Арифулла Рустамович 5 Победитель

Мальцев Назар Вадимович 5 Победитель
Таренкова Анна Сергеевна 5 Победитель

13. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 26

Кивачук Григорий Евгеньевич 5 Победитель
14. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 27
Ульянов Семён Сергеевич 5 Победитель

15. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 29

Никитин Лев Степанович 5 Победитель

Такидзе Светлана Валерьевна 5 Победитель16. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 44 Иванюха Василина Васильевна 5 Призер (2 место)

Волков Дмитрий Евгеньевич 5 Победитель
Сальников Павел Евгеньевич 5 Призер (2 место)
Поздняков Максим Максимович 5 Призер (3 место)

17. МБОУ «Сургутская технологическая 
школа»

Васильев Илья Игоревич 5 Призер (3 место)

Таблица 3
6 класс 

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

Головачева Дарья Дмитриевна 6 Победитель1. МБОУ школа «Перспектива»
Митин Владимир Александрович 6 Победитель



Манжосова Василиса Антоновна 6 Победитель
Мухин Александр Олегович 6 Призер (2 место)
Сайнецкая София Ильинична 6 Призер (2 место)
Чарковский Арсений Александрович 6 Призер (2 место)
Церковный Артём Николаевич 6 Призер (2 место)
Кляузер Анастасия Сергеевна 6 Призер (2 место)
Шкляева Таисия Игоревна 6 Призер (2 место)
Кузьмина Мария Сергеевна 6 Призер (2 место)
Бернаев Владислав Андреевич 6 Призер (3 место)
Шарипов Данил Артурович 6 Призер (3 место)
Мирсков Арсений Алексеевич 6 Призер (3 место)
Черненок Ростислав Игоревич 6 Призер (3 место)

2. МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова»

Викулов Фёдор Александрович 6 Призер (3 место)
3. МБОУ гимназия № 2 Безродных Виктория Кирилловна 6 Победитель

Волкова Ульяна Ивановна 6 Победитель
Королев Роман Александрович 6 Победитель
Селезнёв Иван Сергеевич 6 Победитель
Чикишев Михаил Александрович 6 Призер (2 место)
Алекса Даниил Михайлович 6 Призер (2 место)
Артеменко Софья Сергеевна 6 Призер (3 место)

МБОУ гимназия 
имени Ф.К. Салманова

Чайко Владимир Денисович 6 Призер (3 место)
Иванов Вадим Александрович 6 Победитель4. МБОУ лицей № 1
Ганеев Глеб Александрович 6 Призер (2 место)
Торгашова Аделина Руслановна 6 Победитель
Ипполитов Георгий Евгеньевич 6 Победитель
Мишкина Юлия Евгеньевна 6 Призер (2 место)
Гараева Аделина Рустамовна 6 Призер (3 место)

5. МБОУ Сургутский естественно-
научный лицей

Софьянников Егор Сергеевич 6 Призер (3 место)



Киреева Альмина Эльдаровна 6 Победитель
Стопченко Станислав Владимирович 6 Победитель
Шагалеев Ренат Ришатович 6 Победитель

6. МБОУ лицей имени генерал-майора 
Хисматулина В.И.

Юрков Егор Дмитриевич 6 Призер (2 место)
Максимович Кирилл Евгеньевич 6 Победитель
Тимонин Семён Иванович 6 Призер (2 место)
Первутинская Ксения Игоревна 6 Призер (2 место)
Куклина Диана Алексеевна 6 Призер (3 место)
Хурамшин Акрам Ринатович 6 Призер (3 место)
Иванова Виктория Алексеевна 6 Призер (3 место)
Ружевич Матвей Владимирович 6 Призер (3 место)

7. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Варавин Андрей Андреевич 6 Призер (3 место)
Давлетшин Данис Ильгизарович 6 Победитель
Крылова Анна Максимовна 6 Призер (2 место)
Адейкин Илья Алексеевич 6 Призер (2 место)
Балина Анна Леонидовна 6 Призер (3 место)
Душина Дарья Фёдоровна 6 Призер (3 место)

8. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Сухаревская Елизавета Васильевна 6 Призер (3 место)
Ярочкина Анастасия Евгеньевна 6 Победитель
Гасымова Эсмира Бахрузовна 6 Призер (2 место)
Валькова Таисия Витальевна 6 Призер (3 место)
Абатуров Константин Александрович 6 Призер (3 место)

9. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 1

Плаксивый Дарья Сергеевна 6 Призер (3 место)
Исанбаев Тимур Олегович 6 Победитель
Сагнаева Малика Руслановна 6 Призер (2 место)

10. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 5

Ольшницкая Анастасия Игоревна 6 Призер (3 место)
Пудовиков Максим Сергеевич 6 Победитель11. МБОУ средняя школа № 9
Темирханова Аманта Аскерхановна 6 Победитель



Воинов Максим Гаврилович 6 Победитель
Панкратова Мария Сергеевна 6 Победитель
Чёрная Виктория Андреевна 6 Победитель
Латыпов Рафаэль Рашидович 6 Победитель

12. МБОУ средняя школа № 12

Рекотова Василиса Романовна 6 Победитель
Максутова Джамиля Эдилевна 6 Победитель
Головачев Вячеслав Алексеевич 6 Призер (2 место)
Тищенко Диана Ярославовна 6 Призер (2 место)

13. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 19

Белоконная Валерия Дмитриевна 6 Призер (2 место)
14. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 20
Отт Вероника Сергеевна 6 Победитель

15. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 24

Соскин Артём Дмитриевич 6 Победитель

Ченгаев Сергей Алексеевич 6 Победитель16. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 29 Тарасов Никита Сергеевич 6 Призер (2 место)

17. МБОУ средняя школа № 31 Воротынец Сергей Дмитревич 6 Победитель
Максимов Тимур Артёмович 6 Победитель
Шпак Майя Дмитриевна 6 Призер (2 место)

18. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 44

Джафарова Джамиля Джамиль кызы 6 Призер (3 место)
Прибытков Михаил Александрович 6 Победитель19. МБОУ «Сургутская технологическая 

школа» Шаймухаметова Диана Раилевна 6 Призер (2 место)

Таблица 4
7 класс

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

Саниев Ильдар Флюсович 7 Победитель
Храмов Кирилл Андреевич 7 Победитель
Бакика Евгений Валерьевич 7 Призер (2 место)

1. МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова»

Ключников Арсений Павлович 7 Призер (2 место)



Штейнке Иван Константинович 7 Призер (2 место)
Мишалов Андрей Юрьевич 7 Призер (2 место)
Сазонов Михаил Артёмович 7 Призер (2 место)

МБОУ гимназия 
имени Ф.К. Салманова

Снадний Елизавета Евгеньевна 7 Победитель

2. МБОУ лицей № 1 Титов Владимир Владимирович 7 Победитель
3. МБОУ Сургутский естественно-

научный лицей
Возчикова Лиза Алексеевна 7 Победитель

Пономарев Матвей Алексеевич 7 Победитель4. МБОУ лицей имени генерал-майора 
Хисматулина В.И. Гельвих Анастасия Евгеньевна 7 Призер (2 место)

Паршуков Иван Александрович 7 Победитель
Хасанов Радмир Айратович 7 Призер (2 место)
Занаминов Глеб Салаватович 7 Призер (2 место)
Кошкидько Мария Константиновна 7 Призер (2 место)

5. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Вдовин Никита Андреевич 7 Призер (2 место)
6. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Бабичева Мария Юрьевна 7 Победитель

7. МБОУ средняя школа № 12 Потапова Дарья Витальевна 7 Победитель
8. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 32
Короченская Ева Михайловна 7 Победитель

Таблица 5
8 класс

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

Наконечный Влас Николаевич 8 Победитель1. МБОУ школа «Перспектива»
Науменко Павел Андреевич 8 Победитель



Королева Татьяна Дмитриевна 8 Победитель
Мамлин Лев Валентинович 8 Призер (2 место)
Тарасова Анна Васильевна 8 Призер (2 место)
Пашков Андрей Олегович 8 Призер (3 место)

2. МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова»

Котельников Владимир Владимирович 8 Призер (3 место)
Торопов Тимофей Александрович 8 Победитель3. МБОУ гимназия № 2
Владимиров Михаил Олегович 8 Призер (2 место)
Лысенко Екатерина Дмитриевна 8 Победитель
Гусаров Никита Дмитриевич 8 Победитель
Криворот Алексей Витальевич 8 Победитель
Иоскевич Владимир Александрович 8 Призер (2 место)
Аминов Альберт Фанисович 8 Призер (3 место)

МБОУ гимназия 
имени Ф.К. Салманова

Овчинникова Арина Николаевна 8 Призер (3 место)
Лысенко Роман Андреевич 8 Победитель4. МБОУ лицей № 1
Хлебников Иван Александрович 8 Победитель
Апрелков Сергей Викторович 8 Победитель
Шпаков Кирилл Игоревич 8 Призер (2 место)
Гаджиева Дилара Логмановна 8 Призер (2 место)
Серебрякова Амалия Николаевна 8 Призер (3 место)
Овсянников Захар Сергеевич 8 Призер (3 место)
Червинский Тимофей Олегович 8 Призер (3 место)

5. МБОУ Сургутский естественно-
научный лицей

Мешков Герман Игоревич 8 Призер (3 место)
Ибрагимов Фахри Зияддин оглы 8 Победитель
Маслов Даниил Михайлович 8 Призер (2 место)

6. МБОУ лицей № 3

Галямов Андрей Вадимович 8 Призер (2 место)



Антонов Иван Дмитриевич 8 Победитель
Мельников Артем Сергеевич 8 Победитель
Чайко Юлия Сергеевна 8 Победитель
Кореньков Егор Яковлевич 8 Победитель

7. МБОУ лицей имени генерал-майора 
Хисматулина В.И.

Токтосунов Султан Эльдарбекович 8 Победитель
Сатаев Алексей Владимирович 8 Победитель
Мудрей Давид Русланович 8 Призер (2 место)
Хамроев Нодир Джамшедович 8 Призер (2 место)
Старовойтов Сергей Сергеевич 8 Призер (2 место)
Болокан Богдан Иванович 8 Призер (3 место)

8. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Ямалеев Денис  Эльдарович 8 Призер (3 место)
Багаутдинов Марк  Альфредович 8 Победитель
Шай Александр Евгеньевич 8 Победитель
Бурухин Арсений Сергеевич 8 Призер (2 место)
Максименко Анна Павловна 8 Призер (2 место)
Скочеляс Максим Олегович 8 Призер (3 место)
Бурлуцкий Корней Игоревич 8 Призер (3 место)
Алешко Ярослав Дмитриевич 8 Призер (3 место)
Варварина Арина Дмитриевна 8 Призер (3 место)

9. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Соколов Евгений Александрович 8 Призер (3 место)
10. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 1
Зайцев Вячеслав Романович 8 Победитель

Хасанов Айнур Рустамович 8 Победитель
Хмара Лев Сергеевич 8 Призер (2 место)
Решетников Георгий Александрович 8 Призер (3 место)

11. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 5

Сангишиева Хадия Хайрудиновна 8 Призер (3 место)
Нестерова Александра Евгеньевна 8 Победитель
Агаханов Усман Русланович 8 Призер (2 место)
Рублик Николай Денисович 8 Призер (2 место)

12. МБОУ средняя школа № 9

Абрамова Ангелина Максимовна 8 Призер (2 место)



Щепкин Иван Дмитриевич 8 Победитель
Дильманбетов Аслан Тимурович 8 Призер (2 место)
Паскарь Елизавета Романовна 8 Призер (3 место)
Шангареева Гузель Аликовна 8 Призер (3 место)

13. МБОУ средняя школа № 12

Курочкин Михаил Александрович 8 Призер (3 место)
Минахметов Артем Айнурович 8 Победитель
Атакаев Ислам Курманович 8 Призер (2 место)
Гильфанов Тимур Айдарович 8 Призер (2 место)
Булатов Хусаин Даниярович 8 Призер (2 место)

14. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 15

Халилова Шамама Элмар кызы 8 Призер (2 место)
Халилова Милана Сабировна 8 Победитель
Одиноких Андрей Юрьевич 8 Призер (2 место)
Дедюхина Ксения Михайловна 8 Призер (3 место)
Мусабеков Давлатбек Комилжонович 8 Призер (3 место)
Тенц Ирма Эдуардовна 8 Призер (3 место)
Школа Денис Евгеньевич 8 Призер (3 место)

15. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 19

Суханов Дмитрий Евгеньевич 8 Призер (3 место)
16. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

Ястребова Диана Александровна 8 Победитель

Титов Аркадий Леонидович 8 Победитель17. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 24 Аксёнова Мария Сергеевна 8 Победитель

18. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 25

Булавко Матвей Александрович 8 Победитель

Абдулахаев Амирбек Абдурахмонович 8 Победитель
Турбина Анастасия Александровна 8 Призер (2 место)
Саламова Алина Камильхановна 8 Призер (2 место)

19. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 26

Серебряков Максим Михайлович 8 Призер (2 место)
Гаврилова Светлана Евгеньевна 8 Победитель20. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 27 Абдурахимзода Додихудо Азимджон 8 Призер (2 место)



Южакова Анастасия Алексеевна 8 Победитель
Санникова Екатерина Андреевна 8 Победитель
Горлова Мария Андреевна 8 Призер (2 место)

21. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 29

Осовец Маргарита Романовна 8 Призер (2 место)
Зяблицева Полина Владимировна 8 Победитель
Ермаков Анатолий Алексеевич 8 Призер (2 место)
Милкина Виктория Евгеньевна 8 Призер (2 место)
Кравченко Дарья Игоревна 8 Призер (2 место)

22. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 32

Таджиева Зухро Парвизовна 8 Призер (2 место)
Воробцова Варвара Андреевна 8 Победитель
Мутаев Исабек Гусенович 8 Победитель
Зубанов Иван Денисович 8 Призер (2 место)
Нурияхметов Рустам Мударисович 8 Призер (2 место)

23. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 44

Захаров Павел Евгеньевич 8 Призер (2 место)
Аминов Тимур Азатович 8 Победитель24. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 45 Седова Ульяна Олеговна 8 Призер (2 место)
Раемгужина Эльвина Фанисовна 8 Победитель
Исмаилов Гюльмамед Азад оглы 8 Победитель

25. МБОУ «Сургутская технологическая 
школа»

Стёпкин Даниил Сергеевич 8 Призер (2 место)
26. Частное общеобразовательное 

учреждение гимназия во имя 
Святителя Николая Чудотворца

Шилоносов Константин Алексеевич 8 Победитель

Таблица 6
9 класс

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

Нургушиев Бекмагомед Мураталиевич 9 Победитель1. МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» Волынец Валерия Денисовна 9 Призер (2 место)

2. МБОУ гимназия № 2 Дюсюнгалиев Тимур Маратович 9 Победитель



Роот Эва Евгеньевна 9 Победитель
Тыкенчук Кира Юрьевна 9 Победитель
Кайдалова Елизавета Сергеевна 9 Призер (2 место)
Егубцева Анна Алексеевна 9 Призер (3 место)
Малышева Анна Алексеевна 9 Призер (3 место)
Мурзакова Татьяна Борисовна 9 Призер (3 место)

3. МБОУ гимназия 
имени Ф.К. Салманова

Ларичев Андрей Викторович 9 Призер (3 место)
Паршуков Андрей Сергеевич 9 Победитель
Гайвазов Кадир Фейрудинович 9 Призер (2 место)
Архипенок Иван Витальевич 9 Призер (3 место)

4. МБОУ Сургутский естественно-
научный лицей

Пантелеева Мария Ивановна 9 Призер (3 место)
Пищулин Михаил Алексеевич 9 Победитель
Вастулов Арсентий Александрович 9 Призер (2 место)

5. МБОУ лицей № 3

Сидоров Матвей Сергеевич 9 Призер (3 место)
Кравцов Климентий Денисович 9 Победитель
Телевная Полина Дмитриевна 9 Победитель
Гавриленко Мария Тарасовна 9 Победитель
Коновалова Ирина Владиславовна 9 Победитель
Багауетдинов Рустам Маратович 9 Призер (2 место)

6. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Орлов Семён Сергеевич 9 Призер (2 место)
Радионова Виктория Евгеньевна 9 Победитель
Сары Артём Сергеевич 9 Победитель
Белямова Вероника Владимировна 9 Победитель
Миллер Егор Витальевич 9 Призер (2 место)
Адейкин Алексей Алексеевич 9 Призер (2 место)
Ионенко Иван Витальевич 9 Призер (2 место)
Малюшкина Алина Владимировна 9 Призер (2 место)
Бойко Ксения Евгеньевна 9 Призер (2 место)

7. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Сидоренко София Андревна 9 Призер (2 место)



Тумасян Маргарита Араратовна 9 Призер (2 место)
Завоёваная Алиса Богдановна 9 Призер (2 место)

8. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 5

Балуков Кирилл Сергеевич 9 Победитель

9. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 8 
имени Сибирцева А.Н.

Березовская Василиса Станиславовна 9 Победитель

10. МБОУ средняя школа № 9 Комар Анастасия Витальевна 9 Победитель
11. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 15
Галяминских Ярослав Игоревич 9 Победитель

Тодокова Варвара Сергеевна 9 Победитель
Дмитриенко Никита Евгеньевич 9 Победитель

12. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 19

Романова Елена Сергеевна 9 Призер (2 место)
Баткова Татьяна Александровна 9 Победитель13. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 20 Хлапов Захар Михайлович 9 Призер (2 место)
14. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 26
Андреев Александр Сергеевич 9 Победитель

15. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 27

Петров Артём Олегович 9 Победитель

Дадашова Нармин Микаил кызы 9 Победитель16. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 32 Цатурян Артур Масисович 9 Призер (2 место)

Черных Дмитрий Владимирович 9 Победитель17. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 44 Самадова Надима Фармонжоновна 9 Победитель

Панасюк Алексей Константинович 9 Победитель
Богданов Сергей Эдуардович 9 Победитель
Бараненков Антон Дмитриевич 9 Победитель

18. МБОУ «Сургутская технологическая 
школа»

Гашумова Хадижа Хайрудиновна 9 Победитель



Таблица 1
10 класс

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

Гиззатуллина Альбина Ильгизовна 10 Победитель
Моргунов Даниил Денисович 10 Победитель
Иванов Роман Денисович 10 Победитель
Лучик Александр Антонович 10 Победитель
Пальянов Александр Евгеньевич 10 Призер (2 место)
Шакиров Дамир Марселевич 10 Призер (2 место)

1. МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова»

Король Мария Олеговна 10 Призер (2 место)
2. МБОУ лицей № 1 Лобанок Иван Михайлович 10 Победитель

Протасова Мария Юрьевна 10 Победитель
Валиева Эвелина Сталинбековна 10 Победитель
Клименко Василий Александрович 10 Призер (2 место)
Зубайдова Шарифа Муъминджоновна 10 Призер (2 место)
Островская Дарья Андреевна 10 Призер (2 место)
Фриж Георгий Максимович 10 Призер (2 место)
Попов Егор Дмитриевич 10 Призер (2 место)
Шамшурина Анастасия Владимировна 10 Призер (2 место)
Столяров Тимофей Максимович 10 Призер (2 место)
Носкова Лилия Владимировна 10 Призер (2 место)
Карпухин Лев Алексеевич 10 Призер (2 место)
Худоногов Максим Дмитриевич 10 Призер (3 место)
Чернова Анна Евгеньевна 10 Призер (3 место)
Соболева Галина Алексеевна 10 Призер (3 место)
Химочкин Максим Михайлович 10 Призер (3 место)

3. МБОУ Сургутский естественно-
научный лицей

Жеребцов Владислав Андреевич 10 Призер (3 место)



Ганиев Риналь Рустамович 10 Победитель
Рюмина Арина Алексеевна 10 Призер (2 место)

4. МБОУ лицей имени генерал-майора 
Хисматулина В.И.

Цап Григорий Александрович 10 Призер (2 место)
Пашков Николай Денисович 10 Победитель
Сачек Дарья Михайловна 10 Победитель
Аникин Александр Дмитриевич 10 Победитель
Матвеев Алексей Павлович 10 Победитель
Кологривова Дарья Олеговна 10 Победитель
Хусаинов Руслан Жамилевич 10 Призер (2 место)
Ширинбеков Кадимали Ахмедбегович 10 Призер (2 место)
Ромбах Владимир Григорьевич 10 Призер (2 место)
Побережник Артём Сергеевич 10 Призер (2 место)
Яппарова Диана Маратовна 10 Призер (2 место)
Захарова Марина Анатольевна 10 Призер (2 место)
Шайдуллин Роберт Маратович 10 Призер (2 место)
Ломаев Артём Алексеевич 10 Призер (2 место)
Киселёв Александр Михайлович 10 Призер (2 место)
Краснов Глеб Владимирович 10 Призер (2 место)
Цуканова Мария Валерьевна 10 Призер (3 место)
Филиппов Матвей Сергеевич 10 Призер (3 место)
Миннуллин Алмаз Азатович 10 Призер (3 место)
Ткаченко Дмитрий Сергеевич 10 Призер (3 место)

5. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Колесник Милла Андреевна 10 Призер (3 место)
Юмаков Тимур Азатович 10 Победитель
Рудаков Евгений Сергеевич 10 Победитель
Сайфуллин Амир Рустамович 10 Победитель
Бартенев Богдан Артемович 10 Победитель
Лукьянов Михаил Викторович 10 Победитель
Миронов Дмитрий Андреевич 10 Призер (2 место)

6. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Гнидец Егор Иванович 10 Призер (2 место)



Комин Александр Александрович 10 Призер (3 место)
7. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 1
Королева Алёна Алексеевна 10 Победитель

8. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 8 
имени Сибирцева А.Н.

Имомов Рустамжон Илёсжонович 10 Победитель

Софронов Елизар Владимирович 10 Победитель9. МБОУ средняя школа № 9
Шерматова Нурайым Уланбековна 10 Победитель
Нурлыбаев Азим Саадинович 10 Победитель10. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 18 
имени В.Я. Алексеева 

Хачатурова Екатерина Сергеевна 10 Победитель

11. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 19

Махмудова Фирузахон Окилджоновна 10 Победитель

12. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 26

Фуртин Павел Александрович 10 Победитель

13. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 29

Чернявская Мария Михайловна 10 Победитель

14. МБОУ средняя школа № 31 Жуков Никита Юрьевич 10 Победитель
Хабибуллин Радмир Рустамович 10 Победитель
Алиев Руслан Мамедович 10 Призер (2 место)
Аминов Руслан Маратович 10 Призер (2 место)
Шелихов Михаил Дмитриевич 10 Призер (2 место)
Царёв Роман Викторович 10 Призер (2 место)

15. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 44

Тимканов Расул Рустамович 10 Призер (3 место)
16. МБОУ «Сургутская технологическая 

школа»
Утешева Кристина Константиновна 10 Победитель

17. Частное общеобразовательное 
учреждение гимназия во имя 
Святителя Николая Чудотворца

Никитин Игорь Вадимович 10 Победитель



Таблица 1
11 класс

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

Шкляев Олег Игоревич 11 Победитель1. МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» Ханов Искандер Азатович 11 Победитель

2. МБОУ гимназия 
имени Ф.К. Салманова

Котков Алексей Александрович 11 Победитель

3. МБОУ лицей № 1 Бакиев Артур Рашидович 11 Победитель
Казаков Кирилл Геннадьевич 11 Победитель
Лазоряк Иван Михайлович 11 Победитель
Мастыкин Алексей Владимирович 11 Победитель

4. МБОУ Сургутский естественно-
научный лицей

Лысак Сергей Михайлович 11 Победитель
Хандогина Полина Александровна 11 Победитель5. МБОУ лицей № 3
Мингачев Карим Маратович 11 Призер (2 место)
Карлов Матвей Александрович 11 Победитель6. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Комаров Кирилл Евгеньевич 11 Призер (2 место)

Козлов Андрей Вячеславович 11 Победитель7. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Росламбеков Никита Алексеевич 11 Призер (2 место)

8. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 15

Левин Никита Борисович 11 Победитель

9. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 18 
имени В.Я. Алексеева 

Гильманова Динара Ринатовна 11 Победитель

Яцун Алексей Артёмович 11 Победитель10. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 26 Яцун Алексей Артёмович 11 Призер (2 место)

11. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 45

Шишкарева Анастасия Ивановна 11 Победитель



12. МБОУ «Сургутская технологическая 
школа»

Хакимов Линар Флюрович 11 Победитель


